
             Instituto de  Previdência Social dos Servidores 
           Públicos do Município de Bertioga 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

BERTPREV

 
RESOLUÇÃO Nº 04/13 – BERTPREV 

 
 

   ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA,  Presidente do Instituto de 
Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Bertioga, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, à vista do constante no processo 

administrativo nº110/12 – BERTPREV, especialmente Relatório de Bens 

Inservíveis da Comissão de Desfazimento, às fls. 99/100 e CONSIDERANDO 

anuência dada pelo Conselho Administrativo da Autarquia, conforme reunião do 

dia 28/05/2013 – BERTPREV, 

 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Ficam desincorporados do patrimônio da Autarquia e doados às 

entidades os bens abaixo listados: 

Nº do 
Patrimônio Descritivo do Bem  

               
Classificação 

do Bem 

                      
Patrimônio doado 

à 

2 Scanner de Mesa HP 2400 DPI -  Irrecuperável COOPERSUBERT 

50 Impressora HP Laserjet 1100 Irrecuperável COOPERSUBERT 

53 Nobreak 1,5 VA  Irrecuperável COOPERSUBERT 

69 Monitor LG - 15" tubo de imagem Irrecuperável COOPERSUBERT 

71 Copiadora PC 425 SÉRIES STQ01200 Irrecuperável COOPERSUBERT 

107 Hub 10/100 Encore Irrecuperável COOPERSUBERT 

105 Internet Station (Firewall) - Proteção para rede de 
computadores 

Irrecuperável COOPERSUBERT 

135 Desumidificador de papel (Estufa) Antieconômico COOPERSUBERT 

150 Impressora HP - Deskjet D2360 Antieconômico COOPERSUBERT 

148 Monitor 15" LG T530SHK black tubo de imagem Irrecuperável COOPERSUBERT 

153 Nobreak SMS 1200VA Bivolt Irrecuperável COOPERSUBERT 

156 Nobreak SMS 1200VA Bivolt Irrecuperável COOPERSUBERT 

157 Computador, Intel D925-3,0 Irrecuperável COOPERSUBERT 

229 Scanner HP 2400 1200x1200 - USB  Irrecuperável COOPERSUBERT 

185 Roteador Wireless D-link DI 624 / A 108 MPS Irrecuperável COOPERSUBERT 

252 NobreaK 1.2 / Grafite / Bivolt - Mod. Save 2 Antieconômico COOPERSUBERT 

999 Monitor 15" de Tubo de Imagem Irrecuperável COOPERSUBERT 

95 Persiana horizontal 25 mm (280 x 135) Antieconômico APAE 



             Instituto de  Previdência Social dos Servidores 
           Públicos do Município de Bertioga 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

BERTPREV

 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação. 

 

   Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

   Bertioga, 02 de julho de 2.013. 

 

 

ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA 
   PRESIDENTE 

 

96 Persiana horizontal 25 mm (155 x 135) Antieconômico APAE 

97 Persiana horizontal 25 mm (230x135) Antieconômico APAE 

98 Persiana horizontal 25 mm (180x135) Antieconômico APAE 

99 Persiana horizontal 25 mm (180x135) Antieconômico APAE 

100 Persiana horizontal 25 mm (170 x 140) Antieconômico APAE 

39 Poltrona tipo diretor Irrecuperável CASA DE APOIO 

25 Poltrona diretor azul Irrecuperável CASA DE APOIO 

27 Poltrona Presidente Azul Irrecuperável CASA DE APOIO 

192 Cadeira Giratória azul  Antieconômico COOPERSUBERT 

130 Cadeira Giratória azul  Antieconômico COOPERSUBERT 

15 Cadeira Fixa Pé Sky com estrut. De aço Irrecuperável COOPERSUBERT 

133 Estrutura stant (cadeira) Antieconômico COOPERSUBERT 

93 Mesa para Computador  - Piratininga II Ocioso CASA DE APOIO 

48 Cafeteira Elétrica Irrecuperável COOPERSUBERT 

63 Ventilador pedestral  Irrecuperável COOPERSUBERT 

64 Ventilador pedestral  Irrecuperável COOPERSUBERT 

65 Ventilador pedestral  Irrecuperável COOPERSUBERT 

103 Calculadora Impressora PR170 Antieconômico COOPERSUBERT 

73 Aparelho Terminal Inteligente Irrecuperável COOPERSUBERT 

74 Aparelho Telefônico CP20 Irrecuperável COOPERSUBERT 

122 Telefone com fio E 3005 - SIEMENS Irrecuperável COOPERSOUBER
T 

124 Telefone com fio E 3005 - SIEMENS Irrecuperável APAE 

126 Telefone com fio E 3005 - SIEMENS Irrecuperável APAE 

72 Central Telefônica para 4 linhas de 12 ramais Ocioso CASA DE APOIO 

143 Aparelho de Ar condicionado 7500 Btus  Ocioso CASA DE APOIO 

145 Aparelho de Ar condicionado 7500 Btus  Ocioso CASA DE APOIO 

146 Aparelho de Ar condicionado 7500 Btus  Ocioso NACE 

147 Aparelho de Ar condicionado 18000 Btus  Ocioso NACE 


